



## Uzasadnienie

**Jury, wyznaczone przez organizatora programu „Extra Szkolna Stołówka”, przyznało nagrodę główną, czyli remont stołówki o wartości 30 000 złotych oraz warsztaty gospodarowania żywnością prowadzone przez Federację Polskich Banków Żywności, Szkole Podstawowej nr 3 im. Orła Białego w Biskupcu.**

Decyzja o przyznaniu nagrody głównej Szkole Podstawowej nr 3 im. Orła Białego w Biskupcu została podjęta faktem, iż ta stołówka odgrywa bardzo ważną rolę w życiu szkolnej oraz lokalnej społeczności. Dla uczniów jest nie tylko miejscem spożywania posiłków, ale także pomieszczeniem, w którym szkoła prowadzi działania sprzyjające integracji najmłodszych, jak wspólne klasowe śniadania. Ponadto ze stołówki korzystają także potrzebujący przedstawiciele lokalnej społeczności: emeryci i renciści, a w sezonie zimowym podczas mroźnych dni wydawane są posiłki dla bezdomnych.

Przyznając nagrodę Szkole Podstawowej nr 3 im. Orła Białego w Biskupcu, chcielibyśmy także wyróżnić ją za podejmowane inicjatywy. W szkole są bowiem prowadzone działania edukacyjne w zakresie zdrowego żywienia i higieny. Między innymi takie inicjatywy stanowiły *spiritus movens* programu „Extra Szkolna Stołówka” zainicjowanego przez markę Delma. Partnerem społecznym programu została Federacja Polskich Banków Żywności, a edukacja przeciwdziałająca marnowaniu żywności stała się jednym z jego założeń.

Niestety, obecnie wygląd stołówki w Szkole Podstawowej nr 3 im. Orła Białego w Biskupcu nie sprzyja wspomnianym aktywnościom – pomieszczenie jest zaniedbane, zawilgocone, a jego wyposażenie nie jest wystarczające. Stołówka wymaga więc gruntownego remontu. Wierzymy, że dzięki przyznanej nagrodzie jej uczniowie będą spotykać się i spożywać posiłki w estetycznym, sprzyjającym rozwojowi dzieci otoczeniu, a szkoła będzie mogła nadal z sukcesem prowadzić w tym pomieszczeniu działania integracyjne, edukacyjne oraz wspierające członków lokalnej społeczności.

INICJATOR PROGRAMU



PARTNER SPOŁECZNY

Banki Żywności

